ªº? Câmara Municipal de Ribeirão Preto

qEEPArl-u)O
Ribeiriohl ZIISET 021

nnsgi ] EMENTA- MOÇÃO DE PESAR PELA MORTE
no ("ABO m GUSTAVO ROBERTO

*

CIAMPAGLIAVAOS 43 ANOS.

SENHOR PRESIDENTE

Requeim nos termos Regímenlals, nur/ido n Plenário desta Casa, seja consignado
Em Ate dos Trabalhos da presente Sessãº, votos de pesar pela morte do Cabo PM susnwc
ROBERTO CIAMPAGlIA, AOS 43 ANOS.

Gustavo faieceu, infeiizmanie, no «nai da iarde desta segunda-feira 120),vi'nma de
um aurienie de rrabaino enquanto prestava serv.;as de poda de arvore a um rondominro as
margens da rodovia Anhanguera

Há 23 anos Era membro da Poh'na Milltav da Estado de Sá:: Paulo - 10 anus no
Dullclsmzntoe 13 anos no Corpo de Bombeiros » onde arriscou a vida para salvar outras pessoas 1

sumi/o também maminha uma empresa de atividades parsagisiicas onde :rabainava nas horas 1

Em que Estava de foiga da Corporação. i

Cabo Ciampaglia, como era chamado pelos amigos e também o nome de guerra ]

usado nos bombelms, é orlundo de uma (amina de cinco irmãos Era casado com Juliana Martins
de Souza Ciampaglia e pai detrêsfilhas— Marra Cândida Anuaioro trampagiia, Ana Laura Andalom «

Ciampagha & Clara de Souza Crampaglia. Aiuaimenie (Esbdla no Recanto dos Pássaros, zona sui de
Ribeirão Preto, ,

o homenageado ueimu uma marca muiru positwa e sempre será iembradu porseus i

amvgos como uma pessoa integra, dedicada e um par exempiar. Diante do exposto, requeira .a i

3 Vossa Excelência que submeta a presente Moção a apreciação do Plenário, para que passe a

expressam) pensamento dessa Câmara Municipal.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2021.

É.“ ª .:OR IVEIRA

& non